
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS.....

OUTROS

EMENDA A LOM N.º 01/2024

DISPENSA ELETRÔNICA

AVISO DISPENSA ELETRÔNICA N.º 137-2024

ADJUDICAÇÃO

RESULTADOS LICITAÇÕES.....

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÕES LICITAÇÕES.....

CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS.....

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 129/2024



PORTARIAS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 346
De 27 de agosto de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o requerimento do servidor de PDV (Pedido de Demissão Voluntária);

Considerando o cálculo do valor do pagamento conforme processo n.º: 5793/2024 protocolado pela Secretaria da Fazenda, bem como ciência do servidor, resolve,

EXONERAR

A pedido, o servidor **ITAMAR STEZOUKOSKI SOUZA**, portador da CIRG 7.743.501-8 PR, CPF n.º 073.937.999-28, do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Tributos, com efeitos a partir de 27/08/2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 347
De 27 de agosto de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando o requerimento do servidor de PDV (Pedido de Demissão Voluntária);

Considerando o cálculo do valor do pagamento conforme processo n.º: 5667/2024, protocolado pela Secretaria da Fazenda, bem como ciência da servidora, resolve,

EXONERAR

A pedido, a servidora **IONE DA APARECIDA GOMES DE ARAUJO**, portadora da CIRG 1.774.613-8 PR, CPF nº 004.353.289-64, do cargo de provimento efetivo de Professor Pedagogo II, com efeitos a partir de 20/08/2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 348
27 de agosto de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, Inciso XI, e considerando a solicitação das Secretarias Municipal, resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores conforme abaixo:

CATARINA APARECIDA MACOSKI.....	02/09/2024 A 12/09/2024 – 11 DIAS
THAYANE OLSTAN SCHEFFER.....	09/09/2024 A 16/09/2024 – 08 DIAS
NEOCELIA DE FATIMA B LOPATKO.....	09/09/2024 A 18/09/2024 – 10 DIAS
DENIR LADWIG.....	27/08/2024 A 05/09/2024 – 10 DIAS

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EMENDA A LOM N.º 01/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

EMENDA A LOM N° 01/2024

Revoga o art. 51, inciso VII e altera o art.81 da Lei Orgânica do Município de Ipiranga.

A Presidente da Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, promulga a seguinte:

EMENDA A LOM N° 01/2024

Art. 1º Fica revogado o inciso VII do art. 51 da Lei Orgânica Municipal de Ipiranga.

Art. 2º Fica alterado o art. 81 da Lei Orgânica Municipal, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 81. As funções de confiança, exercidas exclusivamente por servidores ocupantes de cargo efetivo, e os cargos em comissão destinam-se apenas as atribuições de direção, chefia, assessoramento, deverá fazê-lo de forma a assegurar que pelo menos 25% (vinte e cinco por cento) desses cargos em provimento em comissão sejam ocupados por servidores efetivos.”

Art. 3º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2024.

Meiriane Mendes Lepka Correia

Presidente



AVISO DISPENSA ELETRÔNICA N.º 137-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA N.º. 137/2024

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar n.º.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais hospitalares, em atendimento ao Hospital Municipal.

Valor Máximo aceitável: R\$ 3.299,00(três mil, duzentos e noventa e nove reais).

Base Legal: Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, Decreto Municipal n.º. 26/2023, e demais legislações aplicáveis.

Recebimento das Propostas a partir do dia:
28 de agosto de 2024 às 08h30min, até o dia 03 de setembro de 2024 às 08:30, com início da fase de lances as 09:00 horas.

Data de encerramento: 03 de setembro de 2024, as 15:00 horas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo FONE (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, .

Ipiranga-PR, aos 27 de agosto de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



RESULTADOS LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2024
Processo Administrativo Nº 307/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANÉ GOTTEMS
Data de Publicação: 12/08/2024 08:24:51

				TOTAL DO PROCESSO:	8.199,96
SEGUROS SURA S/A.				33.065.699/0001-27	7.199,96
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 1.799,99	Total: 1.799,99	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: seguro	Modelo: seguro		
Descrição: Serviço de seguro total com assistência 24 horas e cobertura para 12 meses em todo território nacional do veículo Ford Transit Cor: Branca 2022 Placa SEB2F57, Chassi:WF0GTBVE6NU001365, Cobertura: Casco; Danos Materiais; Danos Corporais; Danos Morais; APP Morte; APP Invalidez; Vidros.					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.013,97	Valor Unit.: 1.799,99	Total Item: 1.799,99		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 1.799,99	Total: 1.799,99	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: seguro	Modelo: seguro		
Descrição: Serviço de seguro total com assistência 24 horas e cobertura para 12 meses em todo território nacional do veículo Ford Transit Cor: Branca 2022 Placa SEH7E82, Chassi:WF0GTBVE7NU002069, Cobertura: Casco; Danos Materiais; Danos Corporais; Danos Morais; APP Morte; APP Invalidez; Vidros					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.013,97	Valor Unit.: 1.799,99	Total Item: 1.799,99		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 1.799,99	Total: 1.799,99	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: seguro	Modelo: seguro		
Descrição: Serviço de seguro total com assistência 24 horas e cobertura para 12 meses em todo território nacional do veículo Ford Transit Cor: Branca 2022 Placa SEI9J48, Chassi:WF0GTBVE4NU002448, Cobertura: Casco; Danos Materiais; Danos Corporais; Danos Morais; APP Morte; APP Invalidez; Vidros.					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.013,97	Valor Unit.: 1.799,99	Total Item: 1.799,99		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 1.799,99	Total: 1.799,99	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: seguro	Modelo: seguro		
Descrição: Serviço de seguro total com assistência 24 horas e cobertura para 12 meses em todo território nacional do veículo Ford Transit Cor: Branca 2022 Placa SEC1A67, Chassi:WF0GTBVE2NU002061, Cobertura: Casco; Danos Materiais; Danos Corporais; Danos Morais; APP Morte; APP Invalidez; Vidros					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.013,97	Valor Unit.: 1.799,99	Total Item: 1.799,99		
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A				61.074.175/0001-38	1.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 1.000,00	Total: 1.000,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GM	Modelo: SPIN		
Descrição: Serviço de seguro total com assistência 24 horas e cobertura para 12 meses em todo território nacional do veículo CHEV/SPIN 18L AT PREMIER Cor: Branca 2022/2023 Placa SDV7I66, Chassi:9BGJP7520PB170074, Cobertura: Casco; Danos Materiais; Danos Corporais; Danos Morais; APP Morte; APP Invalidez; Vidros.					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.532,97	Valor Unit.: 1.000,00	Total Item: 1.000,00		



MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Gerado em: 27/08/2024 09:44:03

2 de 2



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2024
Processo Administrativo Nº 309/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 12/08/2024 08:26:09

				TOTAL DO PROCESSO:	11.092,78
DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA				18.861.730/0001-42	7.069,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 7.069,00	Total: 7.069,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Nitgen	Modelo: Enbioscan D Plus		
Descrição: Scanner biométrico, leitor para dois dedos com painel da tela de pictogramas ? LED, resolução da imagem 500 ppi escala de cinza da imagem 8 bits, 256 níveis de cinza com dimensões 2,83 x 4,40 x 2,40 polegadas 71,9 x 111,8 x 61 mm, área de captura 1,6 x 1,5 polegada 40,6 x 38,1 mm, taxa de captura 15 FPS Peso aproximadamente de 350 g (0,77 libra), intervalo de temperatura de armazenamento -4° F a 140 °F -20° C a 60 °C, intervalo de temperatura de operação -4 °F a 122 °F -20° a 50°C, intervalo de umidade 10-90% sem condensação, dispositivo alimentado por barramento USB < 350mA (operação) < 180mA (em espera), interface USB 2.0 de alta velocidade, conector do dispositivo USB-C compatível com Sistemas Operacionais Windows 10 e 11, 32 e 64 bits, classificação de proteção contra entrada IP54 (todo o dispositivo) IP64 (da placa à tampa superior), certificações e declarações Apêndice F, UL, FCC, CE, RoHS, REACH, NOM, UKCA, ISED, Proposta 65 da Califórnia, Captura biométrica com impressão digital, Impressões digitais duplas ou individuais, impressões digitais roladas individuais, FAP 45 Recursos de captura, captura automática de impressões digitais, proporcionando velocidade e eficiência, para registro e verificação com um, dois ou 10 dedos, Captura de imagem de dedos molhados/secos sem pré-tratamento das mãos nem recalibração do dispositivo, qualidade da imagem Apêndice F, Livescan e ID Flats (com ou sem membrana de silicone), segurança detecção de ataque de apresentação (requer LSE 8.2.1 ou posterior) incluindo Software Middleware HID BioCore 5.3 ou posterior (opcional) SDK (incluído) SDK HID L Scan Essentials 8.2 ou posterior Recursos do SDK com Verificação da qualidade da imagem, posicionamento flexível, eliminação de ruído e detecção da direção de rotatividade. (O referido equipamento deverá estar entre os modelos homologados pelo Instituto de Identificação do Paraná, conforme segue em anexo no presente processo).					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 7.299,00	Valor Unit.: 7.069,00	Total Item: 7.069,00		
MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA				40.665.596/0001-63	4.023,78
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 1.898,90	Total: 1.898,90	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Nitgen - FingkeyTGen	Modelo: Hamster Dx		
Descrição: Scanner biométrico, requisitos mínimos Processador- Pentium 4 2GHz, 256MB RAM or higher Tipo da Interface USB 2.0 Tipo A e Tipo B Uso Roll Scanner (Captura Pousada e Rolada), área de captura 1.24" x 1.24" resolução 500 DPI tamanho da Imagem 600 x 600 pixels peso 510g tamanho 149(C) x 83(L) x 71(A) mm Umidade 0 ~ 95% temperatura -20 ~ 60°C Voltagem 5V (via USB) Certificados FCC, MIC, CE, PIV (FBI) Driver OS: - Windows 2000/XP/2003/Vista/2008/7/10/11 32 e 64-bit - Linux kernel 2.6 ou superior. Característica faz a captura a impressão digital rolada, proporcionando uma leitura de ponta-a-ponta da digital; Acompanha cabo de 1,8 metros com conexão externa, evitando violação do sensor em caso de substituição do mesmo; 256 níveis de cinza; Captura da impressão digital molhada; Excelente habilidade na captura (Dureza do Prisma 7 Moh); Captura dados da impressão digital e exibição da imagem em Tempo-Real; SDK: eNBSP SDK - Criptografia AES 256 bit. - ISO/IEC 19794-2:2005 - ANSI/INCITS 378-2004 - WSQ - NIST NFIQ. (O referido equipamento deverá estar entre os modelos homologados pelo Instituto de Identificação do Paraná, conforme segue em anexo no presente processo).					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.899,00	Valor Unit.: 1.898,90	Total Item: 1.898,90		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 1.177,90	Total: 1.177,90	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CANNON	Modelo: LIDE 300		



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Descrição: Scanner de digitalização para documentos, fotografias coloridas, garantia padrão é 12 meses. Para obter 12 meses adicionais (total de 24 meses de garantia) registrar seu produto. Scanner de base plana para imagens coloridas sensor óptico CIS (Contact Image Sensor) a resolução ótica 1 4800 dpi Resolução Máxima do dispositivo 4800 x 4800 dpi Pixels 40,800 x 56,160 (4800 dpi) profundidade de cor 48 bits interna / 24 bits externa, profundidade monocromática 16 bits interna / 8 bits externa área máxima de digitalização 8,5 x 11,7" (21,59 cm x 29,72 cm), fonte de luz LEDs RGB de 3 cores, velocidade de digitalização 3, com 4 Botões Diretos: PDF, enviar, Copiar, Iniciar restauração de Imagem tecnologia Epson Easy Photo Fix, digitalização vertical suporte incluso para digitalização e armazenamento, tampa removível para documentos comprimidos e de grandes formatos, software incluso, Requisitos do Sistema Confiabilidade MCBF 10,000 ciclos Interface USB 2.0 de alta velocidade, temperatura de operação 10° a 35° C umidade de Operação 20 - 80% sem condensação Voltagem de entrada Via interface USB (Micro-conector B) de 5V, 500 mA Consumo de energia Dimensões aproximadas: 25,15 cm x 36,58 cm x 3,81 cm. Peso aproximado: 1,59 kg. 1 (um) ano de garantia. Características ecológicas, aproximadamente 10 s a 300 dpi colorido (USB 2.0), aproximadamente 30 s a 600 dpi colorido (USB 2.0) com Tecnologia Easy Photo Fix. Compatível Microsoft® Windows® 8.1, Windows® 8, Windows® 7, Windows Vista™, Windows XP SP2 ou mais atual, Mac OS® X 10.6.x, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x 2.5 W em operação 1.1 W em modo de Espera 0.0125 W desligado (quando o PC está em modo de suspensão) Certificação RoHS, Produto Reciclável. (O referido equipamento deverá estar entre os modelos homologados pelo Instituto de Identificação do Paraná, conforme segue em anexo no presente processo).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.299,00 **Valor Unit.: 1.177,90** Total Item: 1.177,90

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 797,98 **Total: 797,98**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LOGITECH Modelo: C920e

Descrição: Webcam, cor predominantemente preto, sensor 2 milhões, 1/3", sensor CMOS de luz negra F37 Resolução Full HD, 1920 x 1080. Foco manual ajustável microfone omnidirecional com redução de ruído, Dual-Channel integrado Compatibilidade Windows 10/11 32 e 64bits, Linux e MAC OS Interface USB 2.0 Dimensões 71 x 32 x 85 mm com qualidade de Stream Vídeo Taxa de Frame de Vídeo H.264: 1920 x 1080/1920 x 720/640 x 360 MJPEG: 1920 x 1080/1920 x 720/640 x 360 YUV: 640 x 360 30 fps (1280 x 720/1920 x 1080), protocolo UVC/UVA, material SEÇÃO Ângulo de visão horizontal 60 ~ 120º comprimento do Cabo 1,5 Metros método de fixação clipe universal pronto para tripés que também se ajusta a monitores de notebooks e monitores LCD Peso aproximadamente de 144g. (O referido equipamento deverá estar entre os modelos homologados pelo Instituto de Identificação do Paraná, conforme segue em anexo no presente processo).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 799,00 **Valor Unit.: 797,98** Total Item: 797,98

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 149,00 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Ceproplast Modelo: Tripé+Banner

Descrição: Banner com tripé, padrão fotográfico para identidade, fundo de cor branca fosca, dimensões: 1,50m (altura) x 1,00m (largura). Incluso tripé com regulagem de altura. (O referido Equipamento deverá estar entre os modelos homologados pelo Instituto de Identificação do Paraná, conforme segue em anexo no presente processo).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 399,00 **Valor Unit.: 149,00** Total Item: 149,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 16/2024
ABERTURA E JULGAMENTO

A Comissão de Contratação, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, comunica o resultado do processo da Concorrência Eletrônica n.º 16/2024.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para execução de calçamento da área de ampliação do Cemitério Municipal, área total: 750 metros quadrados, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Proponente	Status	Proposta R\$
CONSTRUTORA GAIOTA LTDA	Habilitada	61.000,00

Ipiranga, 27 de agosto de 2024.

ELIANE GOTTEMS
Agente de Contratação



HOMOLOGAÇÕES LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº. 16/2024

PROCESSO N.º 292/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Agente de Contratação e pela respectiva Comissão do certame licitatório – Concorrência Eletrônica nº. **16/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para execução de calçamento da área de ampliação do Cemitério Municipal, área total: 750 metros quadrados, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais).

Ipiranga/PR, 27 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sr^a. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **110/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais destinados à manutenção e reforma das escolas municipais, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04
Valor Total do Fornecedor: 85.084,43 (oitenta e cinco mil e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 26.979,95 (vinte e seis mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa PVC 4X2 (Materiais para Eletrodutos).	CIPLA	UN	72	R\$ 2,10	R\$ 151,20
2	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 16 mm ² - verde-amarelo.	QUALYFLEX	M	34	R\$ 18,70	R\$ 635,80
3	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm ² - azul claro	QUALYFLEX	M	34	R\$ 39,70	R\$ 1.349,80
4	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm ² - preto	QUALYFLEX	M	34	R\$ 39,70	R\$ 1.349,80
5	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm ² - vermelho	QUALYFLEX	M	34	R\$ 39,70	R\$ 1.349,80
6	Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - verde-amarelo	QUALYFLEX	M	45	R\$ 18,70	R\$ 832,15
7	Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 25 mm ² - azul claro	QUALIFLEX	M	45	R\$ 34,10	R\$ 1.517,45
8	Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 25 mm ² - vermelho	QUALYFLEX	M	45	R\$ 34,10	R\$ 1.517,45
9	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm ² - azul claro	QUALYFLEX	M	3	R\$ 62,20	R\$ 167,94
10	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm ² -	QUALYFLEX	M	3	R\$ 62,20	R\$ 167,94



	branco					
11	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm ² - preto	QUALYFLEX	M	3	R\$ 62,20	R\$ 167,94
12	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 50 mm ² - vermelho.	QUALYFLEX	M	3	R\$ 62,20	R\$ 167,94
13	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4" interruptor simples - 1 tecla.	FAME	UN	12	R\$ 10,2000	R\$ 122,4000
14	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4" interruptor simples - 2 teclas.	FAME	UN	6	R\$ 18,82	R\$ 112,92
15	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4", placa c/ furo.	FAME	UN	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
16	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4", placa p/ 1 função.	FAME	UN	44	R\$ 3,60	R\$ 158,40
17	Dispositivo Elétrico – embutido, S/ placa tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A.	FAME	UN	44	R\$ 4,30	R\$ 189,20
18	Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 20 A - 3 Ka.	FOCO	UN	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90
19	Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 25 A - 3 Ka.	FOCO	UN	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
20	Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 32 A - 3 kA	FOCO	UN	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90
21	Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 40 A - 3 kA	FOCO	UN	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50
22	Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 10 A - 4.5 kA	FOCO	UN	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80
23	Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 16 A - 4.5 Ka.	FOCO	UN	10	R\$ 15,25	R\$ 152,50
24	Disjuntor tripolar termomagnético - norma DIN (Curva C) 125A - 10 kA	LORENZETTI	UN	1	R\$ 170,99	R\$ 170,99
25	Eletroduto PVC flexível leve 3/4"	CIPLA	M	525	R\$ 2,24	R\$ 1.174,88
26	Eletroduto PVC flexível pesado 1.1/2.	ELETROTUBO	UN	34	R\$ 6,99	R\$ 237,66



27	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm ² - azul claro.	QUALYFLEX	M	105	R\$ 10,10	R\$ 1.057,47
28	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm ² - verde-amarelo.	QUALYFLEX	M	81	R\$ 10,10	R\$ 813,05
29	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm ² - vermelho.	QUALYFLEX	M	105	R\$ 10,10	R\$ 1.057,47
30	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - azul claro.	QUALYFLEX	M	89	R\$ 18,80	R\$ 1.667,56
31	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - Verde-amarelo	QUALYFLEX	M	76	R\$ 18,80	R\$ 1.430,68
32	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - vermelho.	QUALYFLEX	M	89	R\$ 18,80	R\$ 1.667,56
33	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm ² - amarelo.	QUALYFLEX	M	357	R\$ 2,35	R\$ 838,48
34	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm ² - branco.	QUALYFLEX	M	235	R\$ 2,30	R\$ 539,81
35	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	237	R\$ 2,30	R\$ 544,41
36	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm ² - verde-amarelo	QUALYFLEX	M	8	R\$ 2,35	R\$ 18,33
37	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 2.5 mm ² - vermelho	QUALYFLEX	M	12	R\$ 2,30	R\$ 28,29
38	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - branco.	QUALYFLEX	M	164	R\$ 4,15	R\$ 681,43
39	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	186	R\$ 4,10	R\$ 760,55
40	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - verde-amarelo.	QUALYFLEX	M	86	R\$ 4,10	R\$ 351,37
41	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - vermelho.	QUALYFLEX	M	21	R\$ 4,10	R\$ 87,33
42	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm ² - azul claro.	QUALYFLEX	M	67	R\$ 5,80	R\$ 386,86
43	Fio Unipolar (cobre),	QUALYFLEX	M	34	R\$ 5,80	R\$



	Isol.PVC - 450/750V 6 mm ² - verde-amarelo					196,04
44	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm ² - vermelho	QUALYFLEX	M	67	R\$ 5,80	R\$ 386,86
45	Soquete base E 27 (luminárias e acessórios).	ILUMI	UN	88	R\$ 4,25	R\$ 374,00
46	Lampada de Led, Classic A 21 W.	EMPALUX	UN	88	R\$ 7,69	R\$ 676,72
47	Quadro distrib. chapa pintada – embutir Barr. trif., disj geral, compacto - DIN Cap. 30 disj. unip. - In barr. 100 A.	TAF	UN	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
48	Quadro de medição - COPEL	TAF	UN	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
49	Unidade consumidora individual - embutir padrão trifásico de 150 A- saída aérea.	TAF	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
50	Cimento portland composto CP II-32.	VOTORAN	KG	653	R\$ 1,00	R\$ 652,70
51	Areia média, entrega no local.	IMBITUVAO	M ³	2	R\$ 130,00	R\$ 221,00
52	Cal virgem.	CEM	KG	196	R\$ 0,90	R\$ 176,22

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 16.699,90 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa PVC 4X2 (Materiais para Eletrodutos).	CIPLA	UN	12	R\$ 2,10	R\$ 25,20
2	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm ² - verde-amarelo.	QUALYFLEX	M	30	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00
3	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm ² - Azul claro.	QUALYFLEX	M	30	R\$ 114,90	R\$ 3.447,00
4	Cabo Unipolar de Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm ² - branco.	QUALYFLEX	M	30	R\$ 114,85	R\$ 3.445,50
5	Cabo Unipolar de Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	30	R\$ 114,96	R\$ 3.448,80
6	Cabo Unipolar de Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 95 mm ² - Vermelho.	QUALYFLEX	M	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
7	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4", placa p/ 1 função.	FAME	UN	12	R\$ 3,60	R\$ 43,20
8	Dispositivo Elétrico – embutido, S/ placa tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A.	FAME	UN	12	R\$ 4,30	R\$ 51,60
9	Disjuntor Unipolar	FOCO	UN	10	R\$	R\$



	Termomagnético - norma DIN (Curva C) 16 A - 3 kA				12,50	125,00
10	Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma NEMA 16A	FOCO	UN	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
11	Eletroduto PVC flexível- Haste de aterramento de cobre 3,0 m 3/4".	ELETROLUZ	UN	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00
12	Conector gargo.	ELETROLUZ	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90
13	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
14	Fio Unipolar (cobre)- Isol.PVC - 450/750V 6 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
15	Quadro distrib. chapa pintada - embutir- Barr. trif., disj geral, compacto - DIN Cap. 24 disj. unip. - In barr. 100 A.	TAF	UN	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
16	Dispositivo de Proteção- Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 100A.	TAF	UN	1	R\$ 194,92	R\$ 194,92
17	Cimento portland composto CP II-32.	VOTORAN	KG	15	R\$ 1,00	R\$ 14,80
18	Areia média, entrega no local.	IMBITUVAO	M ³	0	R\$ 130,00	R\$ 4,88
19	Cal virgem.	CEM	KG	4	R\$ 0,93	R\$ 4,092

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 19.984,83 (dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa PVC 4X2 (Materiais para Eletrodutos).	CIPLA	UN	55	R\$ 2,20	R\$ 121,00
2	Caixa PVC octogonal 3x3". (Acessórios para eletrodutos).	CIPLA	UN	47	R\$ 7,60	R\$ 357,20
3	Cabo Unipolar Cobre Isol. EPR - 0,6/1kV 35 mm ² - verde-amarelo.	QUALYFLEX	M	28	R\$ 39,90	R\$ 1.101,24
4	Cabo Unipolar (Cobre) Isol. EPR - 0,6/1kV 70 mm ² - azul claro.	QUALYFLEX	M	29	R\$ 73,00	R\$ 2.080,50
5	Cabo Unipolar (Cobre) Isol. EPR - 0,6/1kV 70 mm ² - branco.	QUALYFLEX	M	29	R\$ 73,00	R\$ 2.080,50
6	Cabo Unipolar (Cobre) Isol. EPR - 0,6/1kV 70 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	29	R\$ 73,00	R\$ 2.080,50
7	Cabo Unipolar (Cobre) Isol.	QUALYFLEX	M	29	R\$	R\$



	EPR - 0,6/1kV 70 mm ² - vermelho.					73,00	2.080,50
8	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4" interruptor simples - 1 tecla.	FAME	UN	16	R\$ 10,31	R\$ 164,96	
9	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4" interruptor simples - 2 teclas.	FAME	UN	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70	
10	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4", placa c/ furo.	FAME	UN	8	R\$ 3,60	R\$ 28,80	
11	Dispositivo Elétrico – embutido, placa 2x4", placa p/ 1 função.	FAME	UN	28	R\$ 3,60	R\$ 100,80	
12	Dispositivo Elétrico – embutido, S/ placa tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A.	FAME	UN	28	R\$ 4,30	R\$ 120,40	
13	Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 16 A - 3 kA	FOCO	UN	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	
14	Disjuntor Unipolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 32 A - 3 kA	FOCO	UN	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	
15	Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 10 A - 4.5 kA	FOCO	UN	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	
16	Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva B) 16 A - 4.5 Ka.	FOCO	UN	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00	
17	Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva C) 40 A - 4.5 kA.	FOCO	UN	4	R\$ 17,69	R\$ 70,76	
18	Eletroduto PVC flexível leve 3/4"	CIPLA	M	314	R\$ 2,25	R\$ 706,05	
19	Eletroduto PVC flexível pesado 1.1/2.	ELETROTUBO	UN	28	R\$ 6,95	R\$ 191,82	
20	Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 1.5 mm ² - amarelo.	QUALYFLEX	M	210	R\$ 2,30	R\$ 482,31	
21	Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 1.5 mm ² - branco.	QUALYFLEX	M	147	R\$ 2,35	R\$ 345,92	
22	Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 1.5 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	115	R\$ 2,35	R\$ 271,19	
23	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm ² - azul claro.	QUALYFLEX	M	20	R\$ 10,10	R\$ 200,99	
24	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm ² - verde-amarelo.	QUALYFLEX	M	17	R\$ 10,10	R\$ 169,68	



25	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 10 mm ² - vermelho.	QUALYFLEX	M	20	R\$ 10,10	R\$ 200,99
26	Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - branco.	QUALYFLEX	M	45	R\$ 18,80	R\$ 836,60
27	Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	22	R\$ 18,80	R\$ 404,20
28	Cabo Unipolar Cobre Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - verde-amarelo	QUALYFLEX	M	45	R\$ 18,80	R\$ 836,60
29	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 16 mm ² - vermelho.	QUALYFLEX	M	23	R\$ 18,80	R\$ 430,52
30	Fio Unipolar (cobre) - Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - azul claro.	QUALIFLEX	M	117	R\$ 4,10	R\$ 481,34
31	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - branco.	QUALYFLEX	M	110	R\$ 4,10	R\$ 450,59
32	Fio Unipolar (cobre)- Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - Preto.	QUALYFLEX	M	48	R\$ 4,15	R\$ 200,445
33	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - verde-amarelo.	QUALYFLEX	M	111	R\$ 4,15	R\$ 461,895
34	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 4 mm ² - vermelho.	QUALYFLEX	M	58	R\$ 4,15	R\$ 239,87
35	Fio Unipolar (cobre)- Isol.PVC - 450/750V 6 mm ² - preto.	QUALYFLEX	M	30	R\$ 5,80	R\$ 172,26
36	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm ² - verde-amarelo	QUALIFLEX	M	30	R\$ 5,80	R\$ 172,26
37	Fio Unipolar (cobre), Isol.PVC - 450/750V 6 mm ² - vermelho	QUALYFLEX	M	30	R\$ 5,80	R\$ 172,26
38	Soquete base E 27 (luminárias e acessórios).	ILUMI	UN	47	R\$ 4,25	R\$ 199,75
39	Lampada de Led, Classic A 21 W.	EMPALUX	UN	47	R\$ 7,69	R\$ 361,43
40	Quadro distrib. chapa pintada – embutir- Barr. trif., disj geral, compacto - DIN Cap. 24 disj. unip. - In barr. 100 A.	TAF	UN	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
41	Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 200 ^a .	LORENZETTI	M	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00
42	Eletroduto pesado 2.1/2.	ELETROTUBO	M	29	R\$ 8,06	R\$ 229,71
43	Unidade consumidora individual - embutir padrão trifásico 200 ^a - saída aérea.	TAF	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
44	Cimento portland composto CP II-32.	VOTORAN	KG	174	R\$ 1,00	R\$ 173,60
45	Areia média, entrega no local.	IMBITUVAO	M ³	1	R\$	R\$ 91,00



					130,00	
46	Cal virgem.	CEM	KG	52	R\$ 0,90	R\$ 46,89

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 21.419,75 (vinte e um mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Forro de PVC liso, branco, régua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm, comprimento 6 m (sem colocação).	FORTPLAST	M²	547	R\$ 22,89	R\$ 12.520,83
2	Ripa não aparelhada, *1,5 x 5* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da região – bruta.	MAD. XAXIM	M	1.920	R\$ 2,60	R\$ 4.992,00
3	Mata junta para forro de pvc.	FORTPLAST	M	89	R\$ 4,37	R\$ 388,93
4	Meia cana de PVC para acabamento de forro incluindo curvas de acabamento.	FORTPLAST	M	409	R\$ 5,60	R\$ 2.290,40
5	Prego de aço polido com cabeça 15 x 15 (1 1/4 x 13).	TX	KG	38	R\$ 10,90	R\$ 414,20
6	Prego de aço polido com cabeça 19 x 36 (3 1/4 x 9)	TX	KG	27	R\$ 20,17	R\$ 544,59
7	Prego de aço polido com cabeça 22 x 48 (4 1/4 x 5)	TX	KG	16	R\$ 16,80	R\$ 268,80

FORNECEDOR: NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS EFERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 47.122.108/0001-10

Valor Total do Fornecedor: 109.763,68 (cento e nove mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).

LOTE 5 -Valor Total do Lote: 109.763,68 (cento e nove mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta látex acrílica premium, teto, super cobertura, sem cheiro, cor conforme solicitado pela Secretaria.	FÊNIX	L	834	R\$ 16,55	R\$ 13.802,70
2	Tinta látex acrílica premium, interna, super cobertura, sem cheiro, cor conforme solicitado pela Secretaria.	FÊNIX	L	3.187	R\$ 16,55	R\$ 52.744,85
3	Tinta látex acrílica premium, externa, super cobertura, sem cheiro, cor conforme solicitado pela Secretaria.	FÊNIX	L	1.421	R\$ 16,55	R\$ 23.517,55
4	Diluyente aguarrás para madeira.	FÊNIX	L	35	R\$ 13,76	R\$ 481,60



5	Diluyente aguarrás para metálica.	FÊNIX	L	30	R\$ 13,76	R\$ 412,80
6	Tinta a óleo brilhante, para madeiras.	FÊNIX	L	345	R\$ 29,29	R\$ 10.105,05
7	Tinta esmalte sintético premium brilhante para metálica, cor conforme solicitado pela Secretaria.	FÊNIX	L	297	R\$ 29,29	R\$ 8.699,13

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 194.848,11 (cento e noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e onze centavos).

Ipiranga/PR, 27 de agosto de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 320/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.688.029/0001-04, com sede na RUA XV DE NOVEMBRO, 376, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais destinados à manutenção e reforma das escolas municipais, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 85.084,43 (oitenta e cinco mil e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 110/2024, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1040 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 27 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 27 de agosto de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 27 de agosto de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
RODRIGO GERALDO BUHRER DA SILVA
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 321/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS EFERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 47.122.108/0001-10, com sede na Est. Dos Coqueiros, S/N, Interior, Concórdia, SC - CEP 89715-899 Caixa Postal 831 - CEP da Caixa Postal 89700-972.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais destinados à manutenção e reforma das escolas municipais, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 109.763,68 (cento e nove mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 110/2024, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1040 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 27 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 27 de agosto de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 27 de agosto de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS
EFERRAMENTAS LTDA
JAIRO SANTANA NICOLAU
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE EMPREITADA N° 322/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSTRUTORA GAIOTA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 20.802.224/0001-24, com sede na Estrada Ipiranga-Ivaí, BR 487, n.º 8, Voltinha, CEP: 84.450-000, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para execução de calçamento da área de ampliação do Cemitério Municipal, área total: 750 metros quadrados, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR CONTRATADO: 61.000,00 (sessenta e um mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica 16/2024, Lei Federal n°. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.022.4.4.90.51.00.00. - 3073 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 27 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 27 de agosto de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 27 de agosto de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CONSTRUTORA GAIOTA
VANDERLEI GALVAO DA ROCHA
(Contratada)



AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 129/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADDO DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º. 129/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos e hospitalares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria n.º. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 12 de setembro de 2024, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º. 129/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 27 de agosto de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal